
W J ř / 2  4 83 /  2 3
LN038092 Louny, ČSOV Loutkové divadlo -  rekonstrukce

C R 1 6 5 4 /  2 3 D U M / "

S M L O U V A  O D Í L O
* .  . . . .. . O AČíslo zho tov ite le:................

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
: ..................................................... 
:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ................................................ 
..................................................................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k prováděni 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
HST Hvdrosvstémy s.r.o. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

Na Bramši 3374,415 01 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197 
Mgr. Michal Bičovský, prokurista 
........................ 
26212706 
CZ26212706
ČS a.s. Ústí nad Labem, č.ú. 1511582/0800 
.................... 
....................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), je zmocněn ..........................., 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .........................

II. Předmět plnění

2.1 Identifikační údaje stavby
LN038092 Louny, ČSOV Loutkové divadlo -  rekonstrukceNázev stavby:

Místo stavby: Louny
Okres: Louny, ústecký kraj
Generální projektant: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Provozovatel :
(stavba dále též jako „dílo")

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Verze 1.8
Smlouva o dílo_VP14_VZMR_bez VČ_ (IO) Stránka 1



LN038092 Louny, ČSOV Loutkové divadlo -  rekonstrukce

2.2 Zhotovitel se zavazuje v souladu s občanským zákoníkem a všemi souvisejícími předpisy právního řádu České 
republiky provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele kompletní dílo -  dodávku díla, včetně 
vyzkoušení a uvedení do provozu a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

2.3 Dílo bude provedeno:
>  za podmínek uvedených v této smlouvě;
>  dle platných předpisů, obecně platných norem ČSN EN vztahujících se k realizaci díla;
>  dle úplné nabídky zhotovitele ze dne 26.5.2023.

2.4. Předmětem díla je zejména: dodávka čerpadla včetně montáže.

Stručný technický popis:
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž čerpadla, které vzešlo jako požadavek z probíhajícího 
zkušebního provozu s odkazem na výše uvedenou VZ. Konkrétně se jedná o dodávku čerpadla Flygt NP 
3153.185 MT, 430, 13,5 kW, včetně chladícího pláště, do mokré jímky na patkové koleno a vodící tyče. 
Předmětem dodávky jsou i práce spojené se stávajícím čerpadlem dále i doprava, manipulační prostředky a 
uvedení do provozu. Součástí dodávky jsou i atypické potrubní konzole a elektromontážní práce.
Dílo bude provedeno dle úplné nabídky zhotovitele ze dne 26.5.2023, kterou podal zhotovitel objednateli a 
která je nedílnou přílohou této smlouvy.

III. Čas plnění
3.1 Zahájení díla ihned po účinnosti této SOD
3.2 Dokončení díla do: 31.8.2023

Dokončením díla se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje vady bránící 
užívání díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.

3.3 Objednatel se zavazuje, že úplně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
3.4 Pokud zhotovitel dokončí dílo nebo jeho dohodnutou část před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel 

převzít toto dílo i v nabídnutém zkráceném termínu. Zhotoviteli z toho neplynou žádné finanční ani jiné nároky.
3.5 V případě, že se vyskytnou překážky bránící započetí nebo provádění díla neležící na straně zhotovitele, a 

budou to překážky, které nemohl zkušený zhotovitel předpokládat, budou práce přerušeny na nezbytně nutnou 
dobu, o této skutečnosti je zhotovitel povinen objednatele neprodleně písemně informovat. Zhotoviteli 
v takovém případě vzniká právo na prodloužení termínu dokončení díla a souvisejících dílčích termínů. 
Prodloužení termínu musí být provedeno dodatkem smlouvy.

3.6 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že pokud v okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy budou 
v platnosti a účinnosti krizová či jiná bezpečnostní opatření orgánů veřejné moci proti šíření pandemie 
onemocnění COVID-19 (dále jen „Krizová opatření") nebo pokud taková Krizová opatření budou nově přijata, 
měněna či doplňována v době účinnosti této smlouvy, přičemž v důsledku těchto Krizových opatření vzniknou 
jakékoli překážky bránicí nebo hrozící v zabránění započetí nebo provádění díla ze strany zhotovitele, je 
povinen zhotovitel neprodleně písemně takové překážky oznámit objednateli a prokázat (dále jen 
„Odůvodnění překážek"). V případě, že objednatel neoznámí zhotoviteli nesouhlas s Odůvodněním překážek 
do pěti pracovních dní od doručení, má se za to, že s Odůvodněním překážek souhlasí. Zhotovitel v takovém 
případě může přerušit započaté práce na nezbytně nutnou dobu. Přerušit práce je možné však nejdéle do 
doby, co jsou v platnosti a účinnosti příslušná Krizová opatření, která brání zhotoviteli v provádění díla. 
Zhotoviteli vzniká právo za splnění výše uvedených podmínek na prodloužení termínu dokončení díla a 
souvisejících dílčích termínů dle této smlouvy. Prodloužení termínu musí být provedeno dodatkem smlouvy.

IV. Cena za dílo

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je 
stanovena částkou:

Verze 1.8
Smlouva o dílo_VP14_VZMR_bezVČ_ (IO) Stránka 2



LN038092 Louny, ČSOV Loutkové divadlo -  rekonstrukce

cena celkem 558 273,00 ■ Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 675 510,33 -  Kč

4.2 Cena díla je cena smluvní, nejvýše přípustná. Zhotovitel však může žádat objednatele o navýšení ceny díla 
v případě rozšíření vícepracemí předmětu díla nad rámec této smlouvy, přičemž takovéto případné vícepráce 
musí být zadány zhotoviteli objednatelem v souladu s právními předpisy České republiky, zejména pak 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ"), jakož i v souladu s čl. IV. bodem 4.5 této smlouvy.

4.3 Cena zahrnuje rovněž provedení všech zkoušek a testů prokazujících dodržení předepsaných parametrů a 
kvality díla předepsaných zadáním. Cena díla kryje veškeré práce směřující ke zhotovení kompletního díla 
vymezené předmětem díla a dodacími podmínkami při dodržení kvalitativních podmínek.

4.4 K ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.
4.5 Cena může být dále upravena po vzájemné dohodě smluvních stran o hodnotu všech víceprací a méněprací, 

které vzniknou z titulu změny řešení odsouhlaseného objednatelem. Dohoda musí být provedena písemně 
jako dodatek smlouvy, na základě zhotovitelem oceněného soupisu změn, doplňků nebo rozšíření. Zhotovitel 
je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací zpracovat změnový list, přičemž se 
výslovně sjednává, že zhotovitel je povinen změnový list vyplnit a podepsat odpovědnou osobou (odpovědnými 
osobami). Změnový list představuje nutnou přílohu případného dodatku k této smlouvě (pakliže tento dodatek 
souvisí se změnou v množství nebo kvalitě prováděných prací nebo pakliže souvisí se změnou termínu 
dokončení díla). V případě víceprací slouží tento změnový list a ostatní níže uvedené doklady jako podklad 
pro zadání víceprací v souladu se ZZVZ.
Podklady pro změnu ceny jsou následující:
>  změnový list;
>  oceněný rozdílový soupis prací, ve formátu .xls i ve formátu programu Kros, tedy formátu .kza;
>  vyjádření technického dozoru investora (dále jen „TDI“ );
Bez takto zdokumentované změny nepovolí TDI pokračování prací. Návrh změny ceny (změnový list) musí být 
objednatelem do 10 dnů odsouhlasen nebo s odůvodněním zamítnut!
Zhotovitel bere na vědomí, že při zadávání méněprací a víceprací musí objednatel respektovat ZZVZ. Dodatek 
na provedení méněprací a víceprací může být uzavřen pouze v souladu se zákonem, zejména s ustanovením 
§ 222 ZZVZ. Dále zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že při stanovení maximální výše víceprací musí 
respektovat veškeré požadavky stanovené zejména v § 222 ZZVZ.

4.6 Pro oceňování případných méněprací a víceprací bude použito jednotkových cen uvedených v nabídce 
zhotovitele. Účtovat částky za vícepráce je možné až po uzavření dodatku k této smlouvě.

4.7 Cena za dílo se však vztahuje pouze k rozsahu díla dle soupisu prací, který předložil objednatel jako součást 
zadávací dokumentace v zadávacím řízení. Jestliže se v průběhu provádění díla zjistí, že soupis prací 
nezahrnuje jakoukoliv část díla, která však byla obsažena v jiné části zadávací dokumentace, bude cena této 
části díla stanovena dle pravidel pro vícepráce.

4.8 Dodatek může být uzavřen na základě požadavku vzneseného pouze před či v průběhu provádění díla jednou 
ze stran nejpozději 30 dní před uplynutím terminu pro jeho dokončení.

V. Financování a placení
5.1 Zhotovitel vystaví konečné vyúčtování -  závěrečnou fakturu do 15 kalendářních dnů od ukončení přejímacího 

řízení -  podpis protokolu o předání a převzetí díla. Pokud bude protokol o předání a převzetí stavby obsahovat 
drobné vady a nedodělky nebránící provozu, bude z konečného vyúčtován! pozastavena částka 10 % z ceny 
díla do doby jejich odstranění.

5.2 Pozastavená částka bude uvolněna do 14 dnů po předložení dokladu o provedení nedodělků a odstranění vad 
potvrzeného zástupcem objednatele.

5.3 Lhůta splatnosti všech platebních dokladů činí 30 dnů od prokazatelného doručení objednateli.
5.4 Platební doklady budou adresovány a doručovány (možno i osobně do podatelny) na Severočeskou 

vodárenskou společnost a.s. se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice a budou mít náležitosti podle 
příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), tzn.:

Verze 1.8
Smlouva o dílo_VP14_VZMR_bezVČ_ (IO) Stránka 3



LN038092 Louny, ČSOV Loutkové divadlo -  rekonstrukce

>  označení faktury a její číslo;
>  název a sídlo zhotovitele a objednatele;
>  bankovní spojení zhotovitele a objednatele;
>  IČ a DIČ zhotovitele a objednatele;
>  předmět smlouvy (název a č. zhotovitele) a číslo smlouvy (objednatele);
>  cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a s DPH, (příp. bez pozastávky a s pozastávkou + přílohy), event. 

údaj o přenesení daňové povinností;
>  datum zdanitelného plnění a datum splatnosti;
>  stanovisko a podpis zástupce objednatele, včetně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu a soupisu 

provedených prací za fakturační období (u konečné faktury i předávací protokol);
>  razítko a podpis zhotovitele.
Nebude-li mít platební doklad příslušné náležitosti, je objednatel oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta 
splatnosti.

VI. Vlastnictví k dílu, pojištění stavby

6.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do předání a převzetí kompletně dokončeného díla 
objednatelem, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

6.2 Zhotovitel nese veškerou odpovědnost (obecná odpovědnost i zvláštní odpovědností) za případné poškození 
a zničení materiálů, zařízení, mechanismů a pomůcek, škody způsobené objednateli, provozovateli a třetím 
osobám, jakož i za rozpracovanou nebo vybudovanou část díla.

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že je pro tento obchodní případ dostatečně pojištěn. Kopie pojistné smlouvy bude 
objednateli předložena do 10 dnů od podpisu této smlouvy. Objednatel požaduje, aby pojistná smlouva 
obsahovala hodnotu plnění min. 100 % ceny díla. V případě, že předložená pojistná smlouva není pro dílo 
uvedeného rozsahu dostatečná, zajistí zhotovitel její rozšíření.

VII. Podmínky pro provedení díla

7.1 V případech, kdy bude dílo prováděno poddodavatelem, je zhotovitel povinen předložit na výzvu objednatele 
veškeré smlouvy se všemi poddodavateli, ve znění všech dodatků. Zhotovitel ve smlouvách s poddodavateli 
nesjedná takové ustanovení, které by splnění této povinnosti bránilo.

7.2 Objednatel je oprávněn požadovat odvolání poddodavatele, jde-li o fyzickou osobu, osoby zaměstnané 
zhotovitelem či jeho poddodavatelem, zejména v těchto případech:

>  osoba si trvale nesprávně počíná nebo je nedbalá;
>  osoba plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale;
>  osoba neplní některá ustanovení této smlouvy;
>  osoba se trvale chová tak, že ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu životního prostředí.
7.3 Zástupce zhotovitele uvedený v hlavičce této smlouvy (dále také „stavbyvedoucí“) musí mít oprávnění k vedení

realizace staveb podle zvláštních předpisů (§ 158 a 160 stavebního zákona) v oboru „stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství“ (a plynně ovládat český nebo slovenský jazyk.

7.4 Zhotovitel v rámci plnění díla dle této smlouvy dodá veškerá technologická zařízení nová, která mají záruční i
pozáruční servis u organizací registrovaných v ČR.

7.5 Veškeré vzniklé uznatelné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem v souladu s čl. IV. bodu 4.5 této
smlouvy.

7.6 Zhotovitel je povinen ve vztahu k příslušným správním orgánům čí jakýmkoliv třetím osobám v souvislostí
s prováděním a dokončením díla jednat sám, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Vlil. Předání a převzetí díla

8.1 K předání a převzetí dokončeného díla písemně vyzve zhotovitel zástupce objednatele minimálně pět 
pracovních dní před navrhovaným termínem. Předání a převzetí bude provedeno písemně protokolem o 
předání a převzetí díla. Objednatel převezme pouze dílo, které nebude vykazovat vady a nedodělky bránící

Verze 1.8
Smlouva o dílo_VP14_VZMR_bezVČ_ (IO) Stránka 4



LN038092 Louny, ČSOV Loutkové divadlo -  rekonstrukce

řádnému užívání. V protokolu o předání a převzetí budou uvedeny vady a nedodělky včetně termínů jejich 
odstranění.

8.2 Dílo bude předáváno a přejímáno jako celek, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel může 
navrhnout předání jakékoli částí díla samostatně, ale pokud na to objednatel nepřistoupí, platí první věta.

IX. Záruční podmínky

9.1 Zhotovitel přebírá záruku za jakost po dobu 60 měsíců na stavební či montážní práce, 24 měsíců na technologie 
od předání a převzetí díla objednatelem. Po tuto dobu zodpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti 
předpokládané obecně závaznými normami a projektem. Zhotovitel je vázán k bezplatnému odstranění vad, 
nebo poskytnutí přiměřené slevy. K odstranění vady zhotovitele bez zbytečného odkladu písemně vyzve 
zástupce objednatele, případně provozovatel převzatého díla se souhlasem zástupce objednatele. V případě, 
že by bylo odstranění vady spojeno s neúměrnými náklady, má objednatel nárok pouze na slevu.

9.2 Písemné oznámení vzniku vad v průběhu záruční doby bude obsahovat přiměřené termíny pro jejich 
odstranění, pokud nebude termín obsahovat, má se za to, že je to 30 dnů. U závad, které nesnesou odkladu, 
se zhotovitel zavazuje nastoupit k odstranění vady do 24 hodin. Charakter závady, zda snese, či nesnese 
odkladu, určí objednatel. Odstranění těchto vad bude písemně předáno mezi zhotovitelem a zástupcem 
objednatele, příp. provozovatelem. Smluvní strany se dohodly, že na neplnění termínů pro odstranění 
záručních vad se vztahují ustanovení čí. X. této smlouvy. Jestliže zhotovitel v dohodnuté lhůtě vady neodstraní, 
je zástupce objednatele oprávněn dát vady na jeho náklad odstranit.

9.3 Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává, že za vadu odpovídá. Ve sporných případech 
nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamací.

9.4 Záruční doba dle čl. IX bodu 9.1 této smlouvy na reklamovanou část díla se prodlužuje o dobu od uplatnění 
reklamace do odstranění vady.

9.5 Provozovatel bude užívat dílo v době záruky díe provozního řádu (návodu k použití), včetně řádné údržby 
veškerého zařízení. Zhotovitel neručí za vady vzniklé v důsledku nedodržení předepsané údržby, nebo pokynů 
pro užívání, které zhotovitel objednateli prokazatelně předal.

9.6 Ustanovení o vadách a nedodělcích platí přiměřeně i pro vady a nedodělky se kterými bylo dílo převzato.

X. Sankce

10.1 Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý týden prodlení 
termínu dokončení díla uvedeného v čl. III. této smlouvy z důvodů ležících na jeho straně.

10.2 Jednotlivé vady a nedodělky, nebude-li dohodnuto jinak, odstraní zhotovitel do 10 pracovních dnů od převzetí 
díla objednatelem pod smluvní pokutou 1000,-Kč za každý den prodlení pro každou vadu nebo nedodělek. 
Jedná se o vady/nedodělky zjištěné při předání díla objednateli uvedeného v předávacím protokolu.

10.3 Odstranění skrytých vad v záruční době je termínově dohodnuto v každém jednotlivém případě (viz. čl. IX. 
bod 9.2 této smlouvy) pod smluvní pokutou 1000,- Kč za každý den prodlení po sjednaném termínu.

10.4 Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění prací třetím, v rámci provádění díla nezúčastněným 
osobám, případně objednateli, odpovídá zhotovitel a je povinen uhradit vzniklou škodu. To se týká i škod 
vzniklých z důvodu neuvedení místa a bezprostředního okolí instalace díla do původního, nebo projektovaného 
stavu.

10.5 Objednatel má právo na náhradu škody, která mu vznikla z neoprávněného použití licencí a patentů 
zhotovitelem.

10.6 Objednatel v případě prodlení s úhradou peněžních závazků zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % 
z dlužné částky za každý započatý týden prodlení.

10.7 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není nikterak dotčeno právo smluvních stran na náhradu 
škody vzniklé v souvislostí s plněním této smlouvy.

10.8 Smluvní pokuta za nevyklizení místa a bezprostředního okolí instalace díla v předepsaném, nebo sjednaném 
termínu se sjednává na částku 1 000,- Kč za každý den prodlení.

Verze 1.8
Smlouva o dílo_VP14_VZMR_bezVČ_ (IO) Stránka 5



LN038092 Louny, ČSOV Loutkové divadlo -  rekonstrukce

10. 9 V případě porušení povinností uvedených v čí. VII. bodu 7.1. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

XI. Postupné upřesnění smlouvy

11.1 Smlouva může být upřesněna pouze dodatkem v případě změn požadavků na časový a věcný postup, rozsah 
prací nebo úpravu ceny. Jestliže si strany nevymíní jinak v dodatku, ruší jeho znění ustanovení původní 
smlouvy.

11.2 Návrh na úpravu smlouvy je oprávněná předložit kterákoliv ze smluvních stran.
11.3 Odpověď na návrh dodatku ktéto smlouvě je druhá strana povinna doručit nejpozději do patnáctí dnů ode 

dne, kdy návrh obdržela.

XII. Účinnost smlouvy a registr smluv

12.1 Pokud se na smlouvu vztahuje tzv. „uveřejňovací" povinnost dle zákona č. 340/2015, o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv'1), dohodly se smluvní strany na následujícím:

a. Objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této 
smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Dodavatel může smlouvu 
zveřejnit za předpokladu, že objednatel umožní plnění práv a povinností dle následujícího 
odstavce.

b. Při zveřejnění znění smlouvy smluvní strany nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou 
při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

c. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.
d. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. XV. 

bodu 15.1 platí povinností uvedené v tomto odstavci pro zveřejnění takového dodatku obdobně.
12.2 Pokud se na smlouvu nevztahuje tzv. „uveřejňovací" povinnost dle zákona o registru smluv, smlouva nabývá 

účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

XIII. Ochrana osobních údajů

13.1 SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 
Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné na webu 
SVS v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/spolecnost/adDr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny 
informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů subjektům údajů náleží.

13.2 Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování osobních 
údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování osobních 
údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.

XIV. Protikorupční doložka
14. 1 Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 

Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS v sekci Compliance
(https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/).

14. 2 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,
b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů a 

že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana

Verze 1.8
Smlouva o dílo_VP14_VZMR_bezVČ_ (IO) Stránka 6

https://www.svs.cz/cz/spolecnost/adDr/
https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/


LN038092 Louny, ČSOV Loutkové divadlo -  rekonstrukce

poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 
znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislostí s podnikám svým nebo jiného,
e) nebude ani u svých obchodních partneru tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona c. 40/2009 Sb., trestní zákoník.
14.3.Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS prostřednictvím 

komunikačních kanálů, kterými jsou:
a) Elektronická adresa: compliance@svs.cz,
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689,415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

14.4 SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční
nebo jiné neetické jednání.
14.5 SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 

protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

14.6 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 
řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

XV. Závěrečná ustanovení

15.1 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této smlouvy. Případné změny a doplňky 
této smlouvy budou sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě dle čl. XI. této smlouvy.

15.2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu. Každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

15.3 Odstoupení od smlouvy se řídí občanským zákoníkem a touto smlouvou.
15.4 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu. Totéž platí pro objednatele.
15.5 Smluvní strany se dohodly, že Informace získané v souvislosti s tímto obchodním případem jsou důvěrné a 

takto s nimi bude nakládáno. To se nevztahuje na splnění povinnosti dle čl. XV této smlouvy.
15.6 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za plnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku 

vyšší mocí. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které mohou vzniknout po uzavření této smlouvy v důsledku 
stranami nepředvídatelných a neodvratítelných událostí mimořádné povahy a mající bezprostřední vliv na 
plnění díla. Smluvní strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí o vzniku a skončení událostí 
informovat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do pěti dnů a učinit maximální opatření pro omezení 
důsledků těchto událostí. Strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí podrobně dokladovat její 
působení na plnění příslušných ustanovení smlouvy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za vyšší moc 
se nebudou považovat důsledky Krizových opatření.

15.7 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho 
řádu třemi rozhodci.

Verze 1.8
Smlouva o dílo_VP14_VZMR_bezVČ_ (IO) Stránka 7

mailto:compliance@svs.cz


LN038092 Louny, ČSOV Loutkové divadlo -  rekonstrukce

15.8 Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:
1. nabídka zhotovitele (dodavatele)

Příloha č. 1 je ke smlouvě připojena obě smluvní strany se podrobně seznámily s jejím obsahem a bez výhrad s ní 
souhlasí.

V Teplicích dne
,1 7 - 07-2023

V Teplicích dne 26.6.2023

Severočeská vodárenská společnost a.s. HST Hydrosystémy s.r.o.

Q
HST

HY0R05Y5TÉMV

HST Hydrosystémy s.r.o. 
Na Bramši 3374 
415 01 Teplice 
IČ :26212706 

BIČ; 0228212708

Verze 1.8
Smlouva o dílo_VP14_VZMR_bezVČ_ (IO) Stránka 8


